
Protokół Nr 213
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 29 marca 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1135. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli:

• Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec,

• Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa,

• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach;
a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

3. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do

treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Ad. 2
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
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Oznajmiła, że proponowana zmiana w w/w projektach uchwał polega na
wprowadzeniu upoważnienia dla Zarządu Powiatu koniecznego do realizacji
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa. Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy
daje legitymizację Radzie Powiatu do przekazania Zarządowi uprawnień

w zakresie dysponowania środkami na ten cel. Stwierdziła, że zakres
upoważnienia dotyczy:

./ zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości

działania jednostki i których płatności wykraczają poza rok budżetowy,

./ przekazywania w/w uprawnień kierownikom jednostek,

./ dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej związanych

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych.
Podkreśliła, że wprowadzane przez Zarząd zmiany w ramach w/w

upoważnienia nie mogą zwiększyć deficytu budżetu powiatu.
Poinformowała Zarząd, że umowa w zakresie pomocy finansowej

związanej z pobytem uchodźców na terenie ośrodków w miejscowości Sielpia
została sporządzona na przekazanie dotacji celowej, okazało się jednak, że będą

to środki przekazane w ramach Funduszu Pomocowego.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, kiedy weszła

w życie ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy oraz, czy powiat na mocy tej
ustawy może udzielić pomocy powiatowi partnerskiemu w Ukrainie.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że ustawa, na
mocy której jest możliwe wprowadzenie upoważnienia dla Zarządu weszła

w życie w dniu 12 marca b.r.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski uzupełnił wypowiedź Pani
Skarbnik. Stwierdziła, że do ustawy o samorządzie powiatowym wprowadzono
zapis dający możliwość powiatom udzielania pomocy, w tym pomocy finansowej
społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania
takiej pomocy jest uchwałaRady Powiatu. Odczytał art. 7a ustawy o samorządzie

powiatowym, który o tym stanowi.

Innych uwag nie było.
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Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 11 50 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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